
  

 

 
                                                                                                                              

All’Albo 

Atti 
Oggetto:   DETERMINA reclutamento 1 figura di supporto al coordinamento, 4 
esperti, 4 tutor PON 578  

                  FONDI STRUTTURALI EUROPEI Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per                l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 
10.1.1. e Azione 10.3.1 

                  COD. PROGETTO :10.1.1A-FSE PON _CA-2019-548 
 
                                                                                                    INSIEME ….A SCUOLA 
 

CUP : C28H20000000007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di 
progetti di    inclusione sociale e integrazione. 
VISTO i finanziamenti a valere sui Pon FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. 
VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti nr.112 del 17 Maggio 2017 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto nr.102 del 18 Maggio 2018 
VISTA la nota del Miur  Prot.AOODGEFID-1405 del 27/01/2020 che autorizza il progetto 
presentato   da questa istituzione scolastica 
VISTO il decreto interministeriale n.129 del 29 agosto 2018 
VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del C.I. nr.46 in data 11 Dicembre 
2019 
 





 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 3416 prot. 1352 del 13 marzo 2020 

e  laa  formale iscrizione nel Programma Annuale 2020 dell’importo  26.928,00 relativo al 
seguente progetto: FSE PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE-4294 DEL 
27/04/2017-Obiettivo 10.1.1Sottoazione A –FSE PON-CA-2019-1-548 
 

ENTRATA 

Modello A-Aggregato 02 finanz.Europeo liv.1 Fondi sociali europei liv.3 Pon per la 

scuola 

Aggregato Descrizione Titolo Importo 

Autorizzato 

02/01/01 Pon FSE 10.1.e 10.3 

competenze e 

ambienti per 

l’apprendimento 

Progetti di 

inclusione sociale 

ed integrazione 

26.928,00 

 

USCITA 

Modello A- scheda progetto P/02-21 

SCHEDA 

PROGETTO 

Descrizione Titolo Importo 

Autorizzato 

P/02-21 

 

Pon FSE 10.1.e 10.3 

competenze e 

ambienti per 

l’apprendimentoCA 

2019 -548 

Progetti di 

inclusione sociale 

ed integrazione 

26.928,00 

Visto il progetto articolato come di seguito indicato: 

Tipo modulo Titolo Codice Ore 

previste 

Destinatari Importo 

Alfabetizzazione 

digitale  

Storytelling….noi 

e le nostre storie 

1134707 30 Sc. Primaria 7.082,00 

L’arte per 

l’integrazione 

Noi e l’ART …è 1134698 30 Sc. 

Secondaria di 

primo grado 

7.082,00 

Lingua italiana 

come lingua 

(L2) 

Noi in Italia 1134202 30 Sc. Primaria 

Sc. 

Secondaria 

primo grado 

7.082,00 

Percorsi per i 

genitori e le 

famiglie 

Genitori…in 

campo 

1134683 30 Genitori 5.682,00 



 

 

VISTA la nomina RUP del progetto in oggetto prot. 5037 del 19 luglio 2021 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

 VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 

“Figure di Coordinamento”; 

 RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Responsabile Unico del 

procedimento e di Coordinamento e Direzione del progetto;  

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione e che non si rilevano alcune 

forme di incompatibilità 

Visto il decreto collettivo del 24 luglio 2021 di autorizzazione Ai Dirigenti Scolastici 
interessati al nulla osta per  svolgere l’attività in premessa, da espletare con il rispetto degli 
impegni istituzionali e l’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione  
 
Vista l’attività di disseminazione, informazione, pubblicizzazione del progetto prot5036 del 
19 luglio 2021 
 
Vista  l’autonomina del DS per la realizzazione del progetto in oggetto del 27 luglio 2021 
prot.5120 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto  
L’avvio delle procedure di selezione delle seguenti figure: 1 figura di supporto al 
coordinamento, 4 esperti e 4  tutors cui demandare le pertinenti e rispettive attività 
finalizzate alla realizzazione dei moduli di cui sopra 

 
Art. 2 Modalità di espletamento  
Per il reperimento delle figure in oggetto saranno emanati distinti avvisi, rivolto al personale 
docente interno. Gli avvisi saranno pubblicati sul sito della scuola, all’albo on line e alla 
sezione PON  
 
Art. 3 Modalità di selezione e assegnazione degli incarichi 
 I currucula pervenuti in tempo utile saranno valutati da una commissione all’uopo preposta 
applicando i criteri di comparazione deliberati dagli OOCC. Gli esiti di detta procedura 
comparativa saranno pubblicati sul sito della scuola.  
Si procederà al conferimento di relativi incarichi anche in presenza di una sola domanda 
valida. La pubblicazione sul sito della scuola ha valore di notifica a tutti gli effetti agli 
interessati i quali hanno facoltà di produrre reclamo scritto avverso le risultanze della svolta 
procedura comparativa, entro e non oltre 15 gg dalla suddetta pubblicazione. Decorso tale 
termine senza che siano stati formalizzati reclami, si procederà alla stipula dei contratti con il 
personale utilmente collocato nella procedura selettiva.  
 



 
 
Art. 4 Pubblicazione  
La presente determina dirigenziale sarà pubblicata sul sito dell’Istituto 
www.matteotti_cirillo.edu.it sezione PON e all’albo pretorio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.

ssa 

Giuseppina NUGNES 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


